

Informacja o stanie realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego stan na 31 grudnia 2007 r.

1. Wstęp

Strategia Rozwoju Powiatu Kieleckiego opracowana została w 2002 r., zaś w maju 2006 r. Rada Powiatu przyjęła aktualizację priorytetów części operacyjnej Strategii.

Poniższa informacja przygotowana została w zakresie dotyczącym realizacji projektów zawartych w rozdziale „7.2.3 Projekty do realizacji” dokumentu stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIII/35/06 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30 maja 2006 r. Zawiera ona opis działań podjętych w latach 2006 – 2007 związanych z wdrażaniem przyjętych projektów oraz postęp w ich realizacji. Należy zaznaczyć, iż wszystkie przyjęte w Strategii oraz jej Aktualizacji programy operacyjne odpowiadają założeniom rozwojowym Powiatu zarówno w odniesieniu do rozwoju społecznego jak i gospodarczego regionu. Uzupełnieniem Strategii Rozwoju Powiatu jest przyjęta przez Radę Powiatu Strategia Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim w latach 2004 – 2013, w której szczegółowo przedstawione są zadania dotyczące branży turystycznej.

2. Informacja o realizowanych projektach

Projekt I.A.5. - Rozwój poradnictwa pedagogiczno - psychologicznego

Na terenie Powiatu Kieleckiego funkcjonują trzy poradnie psychologiczno- pedagogiczne w Bodzentynie, Chmielniku i Piekoszowie. Poradnia w Bodzentynie swym zasięgiem obejmuje 7 gmin i ma pod opieką 14 495 dzieci i młodzieży w wieku od 0 do 18 lat. Poradnia w Chmielniku obejmuje 5 gmin i ma pod opieką 11 287 dzieci i młodzieży, zaś w Piekoszowie odpowiednio 9 gmin i 15 527 podopiecznych. W roku 2007 do każdej poradni zakupiono aparaturę z systemem do badań EEG- Biofeedback. System ten daje możliwość korygowania dysfunkcji mózgowych powstałych w wyniku zaburzeń rozwoju mózgu oraz jego urazów. Stosowany jest do diagnozy i terapii dzieci i młodzieży. W każdej z poradni po trzech pracowników zostało przeszkolonych i przygotowanych do obsługi urządzenia. Poradnie psychologiczno- pedagogiczne obejmują swoją działalnością i opieką wszystkie placówki oświatowe Powiatu Kieleckiego. Ponadto wszystkie trzy poradnie psychologiczno- pedagogiczne uczestniczą w programie „Powiat Kielecki przyjazny dla mieszkańców w ograniczaniu skutków niepełnosprawności”, współfinansowanym przez PFRON Oddział

Świętokrzyski w Kielcach. W ramach tego programu do poradni zakupiono dodatkową aparaturę do badań oraz zwiększono zatrudnienie specjalistów (logopedzi oraz psychologów). Dzięki dodatkowym środkom finansowym poradnie zwiększą zakres pomocy dla niepełnosprawnych dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Kieleckiego.

W październiku 2007 r. w Chęcinach, Rakowie i Zagnańsku uruchomiono dodatkowe punkty konsultacyjne, które finansowane są ze środków rządowej dotacji celowej w ramach programu „Zero tolerancji wobec przemocy w szkole”.

Projekt I.B.1. - Rozbudowa Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego

Zgodnie z ustawą z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym do zadań Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego należy pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego, współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej, nadzór nad systemem wykrywania i alarmowania oraz systemem wczesnego ostrzegania ludności oraz współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska. Do wykonania tych zadań potrzebne będzie utworzenie 5 etatów, do pełnienia całodobowych dyżurów w centrum. Ustawa określa, iż finansowanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego powinno być realizowane przez rezerwę celową w wysokości do 1% bieżących wydatków budżetu jednostek samorządu terytorialnego pomniejszoną o wydatki inwestycyjne. Z takim systemem nie zgodził się Konwent Starostów Województwa Świętokrzyskiego, który uważa, że należy zapewnić stałe dotacje celowe z budżetu państwa.

Do czasu ostatecznych rozstrzygnięć w sprawie nie będą podejmowane działania związane z rozbudową centrum.

Projekt I.B.10. - Ponadgminne mieszkania chronione

W roku 2007 r. zgłoszono projekt dotyczący konkursu ofert na finansowe wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w budowaniu lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. Według stanu na dzień 30.10.2007 r. zgłoszony projekt nie uzyskał wsparcia finansowego. Termin rozpoczęcia realizacji tego zadania uzależniony jest od pozyskania środków finansowych, w tym zewnętrznych. W kolejnych latach będą podejmowane próby pozyskania środków na wdrożenie projektu.

Projekt I.B.14. - Program modernizacji i dostosowania Powiatowych Zakładów Opieki Zdrowotnej do obowiązujących przepisów

Projekt ten realizowany jest przez powiatowe jednostki organizacyjne służby zdrowia. W budynku Powiatowego Centrum Usług Medycznych wymieniono dźwig osobowy i wykonano modernizację szybu windy. Wykonana została termomodernizacja budynku, zmodernizowany został węzeł cieplny i częściowo wymieniono instalację centralnego ogrzewania. Przeprowadzono remonty pomieszczeń w budynku głównym. Dokonano zakupów nowego sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego. Przebudowano pomieszczenia apteki.

W Szpitalu Powiatowym w Chmielniku przeprowadzona została modernizacja kuchni szpitalnej oraz zakupiono nowy sprzęt i aparaturę medyczną, w tym wysokiej klasy aparat RTG. Ponadto opracowana została dokumentacja na modernizację bloku operacyjnego Szpitala, która będzie podstawą do ubiegania się o środki finansowe z Regionalnego Programu Operacyjnego.

W Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach przeprowadzone zostały remonty niektórych pomieszczeń szpitalnych, wykonano termomodernizację budynku łącznika oraz zakupiono sprzęt medyczny. Ponadto zainstalowana została druga winda oraz wykonano dokumentację techniczną na nowy blok operacyjny.

Program będzie realizowany do 2010 roku.

Projekt I.B.16. - Zdrowy powiat

Projekt ten realizowany jest przez powiatowe jednostki organizacyjne służby zdrowia. Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach oraz Powiatowe Centrum Usług Medycznych w Kielcach realizują łącznie 6 projektów profilaktycznych. Są to:

1. program profilaktyki raka piersi- skierowany do kobiet w wieku 50-69 lat. Badaniami w 2007 r. objęto grupę 3852 kobiet, które zgłosiły się na badania mammograficzne. Wykonano 80 % kontraktu o wartości 500 000 zł.
2. program badań prenatalnych- skierowany do kobiet będących w ciąży, umożliwiający oszacowanie ryzyka wystąpienia wad wrodzonych u dziecka. W 2007 r. wykonano badania u 319 pacjentek. Wartość kontraktu wynosi 498 400 zł.
3. program wykrywania retinopatii wcześniaczej - badania dna oka wykonywane są u noworodków. Wykonano 1796 porad -100 % kontraktu rocznego o wartości 65 960 zł.

4. wczesne wykrywanie przewlekłej obturacyjnej choroby płuc- skierowany do osób w wieku 40-65 lat. Do końca 2007 r. wykonano ponad 270 badań, co stanowi ok. 70 % rocznego kontraktu.
5. wczesne wykrywanie chorób układu krążenia- skierowany do osób w wieku 35-55 lat. Pomimo promocji tego programu do końca 2007 r. wykonano ponad 200 badań, realizując w ok. 50 % kontrakt roczny z NFZ.
6. profilaktyka raka szyjki macicy- skierowany do kobiet w wieku 25-59 lat. Wykonano ponad 1000 badań, realizując w ok. 75 % roczny kontrakt.

Zgodnie z założeniami Strategii projekt będzie realizowany w każdym kolejnym roku aż do roku 2015.

Projekt I.C.1. – Aktywizacja zawodowa młodzieży z gmin powiatu kieleckiego

Przedsięwzięcie to realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach, zakłada podniesienie kwalifikacji zawodowej młodzieży do 25 roku życia, a tym samym zwiększa ich szansę na zatrudnienie i przeciwdziała bezrobociu. Zadanie realizowane jest w dwóch działaniach tj. prace interwencyjne oraz staże. W ramach projektu w okresie od stycznia do grudnia 2007 r. w 24 firmach zatrudnione zostały 33 osoby w ramach prac interwencyjnych. Osoby te zostały zatrudnione na umowę o pracę z minimalnym wynagrodzeniem. PUP refundował część wynagrodzenia w wysokości 500,00 zł oraz składki ZUS (od refundowanej kwoty). Na staże skierowane zostały 1.644 osoby. Umowy na czas stażu wstępnie zawierane są na 3 m-ce z możliwością ich przedłużenia na 6-9 m-cy. Przedłużenie stażu jest możliwe tylko w przypadku gwarancji zatrudnienia. W czasie odbywania stażu młodzież otrzymuje stypendium w wysokości 100 % zasiłku dla bezrobotnych. Nakłady poniesione od roku 2002 r. wynoszą 39.645.200,00 zł., w roku 2006 – 7.812.000,00 zł., a w roku 2007 – 6.219.100,00 zł.

Projekt aktywizacji ludzi młodych, wchodzących na rynek pracy realizowany jest w układzie wieloletnim z przewidywanym terminem do 2015 roku.

Projekt I.C.2. - Jednorazowe środki dla osób bezrobotnych na rozpoczęcie działalności gospodarczej

Przedsięwzięcie zakłada oprócz wsparcia finansowego przekazywanego w formie dotacji, wsparcie merytoryczne udzielane osobom bezrobotnym planującym rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. W okresie od stycznia do grudnia 2007 r. PUP udzielił 211 dotacji o maksymalnej jednorazowej wartości do 13 tys. zł., w tym 36 dla osób młodych.

Najczęściej były to dotacje na rozpoczęcie działalności usługowej w zakresie: biura rachunkowe, zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, poligraficzne, krawieckie, gastronomiczne, stolarskie oraz handel.

Koszt całkowity wynosi 3.346,9 tys. zł.

Projekt mający na celu zmniejszanie liczby bezrobotnych i zwiększanie aktywności zawodowej bezrobotnych realizowany będzie do 2015 roku.

Projekt I.C.4. – Program utworzenia zakładu aktywności zawodowej ZAZ w Podzamczu gmina Chęciny

1. Opracowana została koncepcja działania Zakładu Aktywności Zawodowej z siedzibą w Podzamczu
2. Opracowano projekt statutu i regulaminu tworzonego ZAZ-u
3. Przeprowadzono wstępne uzgodnienia z Inspekcją Pracy oraz Sanepidem dotyczące możliwości prowadzenia planowanej działalności przez osoby niepełnosprawne
4. Do końca I kwartału 2008 r. zlecone zostanie opracowywanie kompleksowego projektu ZAZ-u. Po dokonaniu niezbędnych uzgodnień projekt zostanie wprowadzony do realizacji.

Projekt I.D.1. – Powiatowy system informacji turystycznej

W roku 2007 Regionalna Organizacja Turystyczna w Kielcach, której Powiat Kielecki jest członkiem rozpoczęła przygotowania do przedsięwzięcia pn. „Kampania promocyjna województwa świętokrzyskiego”, w ramach którego między innymi przewidziana jest realizacja bazy punktów informacji turystycznej. Kampania realizowana będzie w ramach działania 2.3 – promocja gospodarcza i turystyczna regionu Regionalnego Programu Operacyjnego. Wszystkie zorganizowane w ramach projektu punkty będą posiadały identyczny wystrój, a ich lokalizacja i ilość u każdego z partnerów projektu wynika z założeń ogólnych. W Powiecie Kieleckim przewiduje się utworzenie dwóch punktów w uzgodnionych miejscach. Projekt przygotowywany jest do dofinansowania Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013. Przewidywany okres realizacji lata 2008-2010. Warunkiem uczestnictwa w projekcie jest podjęcie uchwały o podwyższeniu rocznej składki członkowskiej z 4 400,00 zł. o 1 760,00 zł. tj. do kwoty 6 160,00 zł na czas realizacji projektu.

Projekt I.D.2. – **Dobre praktyki w agroturystyce**

W roku 2006 i 2007 Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego dla swoich członków realizowała projekt pn: „Turystyka wspólna sprawa”. Celem projektu była poprawa konkurencyjności branży turystycznej oraz podniesienie umiejętności zawodowych osób w niej pracujących. Uczestnikami przeprowadzanych w ramach projektu szkoleń, seminariów i kursów byli między innymi mieszkańcy powiatu kieleckiego prowadzący działalność w tej branży turystycznej.

W przeprowadzonym przez ROT konkursie na najlepsze gospodarstwo agroturystyczne w województwie, w roku 2007 z terenu powiatu kieleckiego nagrody otrzymali Zdzisław Pniewski z Korzenna gm. Raków i Piotr Jankowski z Podmarzysza gm. Daleszyce.

Utrzymanie współpracy z Regionalną Organizacją Turystyczną w zakresie wdrażania dobrych praktyk, podnoszenia standardu usług i podnoszenia umiejętności ludzi w branży będzie kontynuowane w kolejnych latach.

Projekt I.D.3. – **Poprawa infrastruktury oświatowo - sportowo- rekreacyjnej na terenie powiatu kieleckiego**

W ramach projektu wykonano remonty, modernizacje, zakupiono sprzęt sportowy i pomoce dydaktyczne do placówek oświatowych. Ponadto utworzono nowe pracownie komputerowe w Nowej Słupi, Podzamczu i Łopusznie, wyposażone łącznie w 57 komputerów i 3 serwery. W dniu 21 września 2007 r. Starostwo Powiatowe w Kielcach złożyło wniosek do Kuratorium Oświaty w Kielcach o doposażenie pięciu szkół ponadgimnazjalnych w monitoring wizyjny w szkołach i placówkach. Powiat Kielecki uzyskał na ten cel dofinansowanie z budżetu państwa w wysokości 80 % całkowitych kosztów tj. 57 000,00 zł.

W celu podniesienia standardów w Szkolnych Schroniskach Młodzieżowych dokonano remontów budynków schronisk obejmujące wymianę okien, remont dachu, remont pomieszczeń sanitarnych, wymianę wyposażenia w pokojach noclegowych.

Powiat Kielecki zawarł z Gminą Chmielnik porozumienie na realizację zadania „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkole Nr 3 w Chmielniku”. Gmina Chmielnik na realizację inwestycji przekaze dotacje w wysokości 50% środków własnych Powiatu, poza środkami pomocowymi, przeznaczonych na finansowanie inwestycji. W 2007 r. opracowywana została dokumentacja projektowa za kwotę 74 000,00 zł. i złożony został wniosek o udzielenie pozwolenia na budowę. W I kwartale 2008 roku przeprowadzana będzie procedura przetargowa na wykonanie obiektu.

Powiat w maju 2007 przygotował i złożył do Urzędu Marszałkowskiego fiszki projektowe na budowę hal sportowych przy wszystkich szkołach dla których jest organem prowadzącym. W styczniu 2008 r. ogłoszona zostanie lista zadań przewidzianych do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Po tym terminie rozpoczęte zostaną prace przygotowawcze dla realizacji wybranych zadań, przewidzianych do dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Projekt I.D.4. - Rozbudowa i modernizacji portu lotniczego w Masłowie

W czasie przygotowań projektów do Regionalnego Programu Operacyjnego 2007- 2013 Miasto Kielce rozpoczęło przygotowania do realizacji dużego portu lotniczego w Obicach. Działania te spowodowały wstrzymanie planów związanych z rozbudową i modernizacją portu w Masłowie. Dalsze losy tego projektu zależne są od decyzji Zarządu Województwa w sprawie portu w Obicach.

Projekt I.D.5. - Aktywizacja terenu powiatu kieleckiego sposobem na kreowanie zdrowego stylu życia

Załoženiami tego projektu są realizowane przy okazji budowy małych, gminnych zbiorników wodnych, których głównymi funkcjami jest retencja, rekreacja i p. poz. Aktualnie na terenie powiatu kieleckiego projektowane są następujące zbiorniki wodne:

1. „Morawica” zlokalizowany na rzece Morawce, gm. Morawica o powierzchni 6,60 ha. W ramach inwestycji oprócz zbiornika realizowana będzie infrastruktura towarzysząca, obejmująca ciąg pieszy na zaporze czołowej i bocznej, pomost-molo żelbetonowe dla potrzeb widokowych i wędkarskich oraz parking na 134 samochodów.
2. „Dolina Marczakowa” na rzece Lubrzance gm. Masłów, o powierzchni 23,0 ha. Zagospodarowanie terenu przyległego do zbiornika obejmuje urządzenie plaży i ciągu pieszego na koronie zapory.
3. „Strawczyn” na cieku od Mokrego Boru oraz cieku Trupień-Olszówka gm. Strawczyn o powierzchni 9,70 ha z ciągiem spacerowo-rowerowym o łącznej długości 3105m usytuowanym na zaporach i wokół zbiornika, z żelbetowym molo widokowym, stanowiskami dla wędkarzy i parkingiem.

Należy zaznaczyć, że wszystkie ww. zbiorniki będą realizowane przez samorządy gminne, w ramach przyjętego do realizacji w roku 2006 „Programem małej retencji dla województwa świętokrzyskiego.

Projekt I.D.6. - Kompleksowe znakowanie obiektów, szlaków turystycznych i ścieżek rowerowych

Na terenie województwa świętokrzyskiego, w tym powiatu kieleckiego wyznaczane są nowe szlaki turystyczne z pełnym oznakowaniem. W roku 2006 wyznaczony i oznakowany został rowerowy „Szlak architektury obronnej”. W roku 2007 wytyczono trasę i wybrano loga dla następujących szlaku rowerowego „Miejsca mocy” i „Świętokrzyskiego Szlaku Literackiego”. Trasy szlaków prowadzi przez teren powiatu kieleckiego. Trasy te były wyznaczane przez Regionalną Organizację Turystyczną przy udziale Powiatu Kieleckiego. Dla każdej z tras wydany został folder informacyjny.

W zakresie znakowania obiektów zabytkowych Powiat Kielecki w roku 2007 przygotował i złożył fiszkę projektową na zadanie: „Promocja walorów turystycznych powiatu kieleckiego poprzez oznakowanie obiektów kultury, pomników przyrody i miejsc rekreacji”

Projekt I.D.7. - Kompleksowa konserwacja i renowacja obiektów zabytkowych na terenie Powiatu kieleckiego

Głównym celem powyższego projektu jest poprawa stanu technicznego obiektów zabytkowych, co jednocześnie przyczyni się do wzrostu atrakcji turystycznych oraz zachowania dziedzictwa kulturowego od zniszczenia i zapomnienia.

W realizację zadania wpisują się:

- remont i przebudowa zabytkowych organów w Kościele p.w.św. Rozalii i św. Marcina w Zagnańsku;
- renowacja dzwonnicy w Kościele Parafialnym w Pierzchnicy;
- remont elementów kamiennych, tynków zewnętrznych i obróbek blacharskich w Kaplicy Matki Boskiej Loretańskiej i Kościoła w Piotrkowicach;
- prace remontowo-budowlane w Kaplicy p.w.św. Barbary w Miedzianej Górze;
- zakup blachy miedzianej na pokrycie wieży Kościoła w Parafialnego p.w.św. Mikołaja w Lisowie;
- planowana rewitalizacja parku w Łopusznie, dla której opracowany został projekt.

Powiat Kielecki w roku 2006 na projekt rewitalizacji parku w Łopusznie przeznaczył kwotę 10 000,00 zł ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Projekt II.B.2. - Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego z siedzibą w Podzamczu

Od maja 2006 roku, kiedy to podpisana została umowa konsorcyjna pomiędzy Województwem Świętokrzyskim, Powiatem Kieleckim, Politechniką Świętokrzyską, Akademią Świętokrzyską, Staropolską Izba Przemysłowo – Handlową oraz Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii, rozpoczęły się przygotowania do projektu pn. „Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo - Technologicznego w Województwie Świętokrzyskim”. Na Lidera projektu wybrane zostało Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii. Lider zgłosił projekt do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. Projekt został ujęty na liście indykatywnej ww. programu z przewidywaną kwotą dofinansowania na poziomie 12,36 mln Euro. W roku 2007 grono członków Konsorcjum zostało poszerzone o Gminę Chęciny. Zmieniony został lider projektu. Nowym liderem jest Województwo Świętokrzyskie. Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii jako spółka prawa handlowego mogła uzyskać dofinansowanie w wielkości 50% kosztów przedsięwzięcia natomiast jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymać 85%.. W roku 2007 opracowano:

- mapy sytuacyjno – wysokościowe nieruchomości pod Centrum,
- koncepcję architektoniczno – urbanistyczną dla planowanego przedsięwzięcia, która została uzgodniona przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków;
- raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Prowadzone były uzgodnienia dotyczące wyboru wariantu przebudowy drogi S7, który nie kolidowałby z przygotowaną koncepcją Centrum.

Ponadto opracowane zostały materiały do postępowania przetargowego na wykonanie studium wykonalności. Aktualnie Lider projektu podejmuje działania, które zapewnią przygotowanie projektu, osiągnięcie pełnej gotowości projektowej i spełnienie wszystkich niezbędnych warunków do zawarcia z Polską Agencją Przedsiębiorczości pre-umowy na finansowanie projektu, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w zakresie jednolitego systemu zarządzania i monitoringu projektów indywidualnych. Umowa winna być zawarta w I kwartale 2008 r.

Projekt II.C.1. – Inicjowanie i wspieranie działań mających na celu tworzenie zorganizowanych form działania rolników

Projekt ten realizowany jest przez związki i organizacje rolnicze przy pomocy Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz samorządów gminnych. Niezależnie od tego Powiat Kielecki wspólnie z Samorządem Wojewódzkim i kilkoma zainteresowanymi samorządami gminnymi podjął działania zmierzające do utrzymania na rynku rolno - spożywczym upadającej Chłodni Kielce. Samorzady na ten cel przeznaczyły własne środki, wykupując udziały w nowej spółce. Powiat Kielecki zakupił udziały za kwotę 150 000,00 zł.

W wyniku podejmowanych działań zakład nie został zlikwidowany, w roku 2007 prowadził skup owoców i warzyw od lokalnych producentów, wypłacając należne im kwoty za produkty. Obecnie dla utworzonej spółki poszukiwany jest inwestor strategiczny, który wzmocni pozycję chłodni na rynku.

Projekt II.C.2. – Bioróżnorodność

Projekt ten realizowany jest przez związki i organizacje rolnicze przy pomocy Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz samorządów gminnych.

Projekt II.B.3. – Edukacja ekologiczna

Program edukacji ekologicznej realizowany jest corocznie, od roku szkolnego 2004/2005. Jego głównymi adresatami są dzieci i młodzież z terenu Powiatu Kieleckiego. W roku 2006, w ramach II edycji projektu pn. „Dla Ziemi, dla siebie” przeprowadzono 3 konkursy: "Co możemy zrobić, aby ograniczyć ilość odpadów w przedszkolu/szkole"; „Zbieramy surowce wtórne - makulatura, puszki aluminiowe, butelki plastikowe typu PET- pochodzenia komunalnego”; „Jak zachęcić mieszkańców gminy do selektywnej zbiórki odpadów w celu poddania ich recyklingowi” skierowane do dzieci i młodzieży oraz konkurs dla samorządów gminnych pt. „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy”. Ponadto w ramach programu zorganizowano sesję popularno - naukową pt. „Rozwój gospodarki a ekologia” oraz bezpłatne szkolenia dla sołtysów z terenu powiatu kieleckiego na temat usuwania azbestu. W roku 2007 r., w ramach III edycji przeprowadzono 4 konkursy: "Co uzyskujemy gdy odpady segregujemy", "My zmieszanych odpadów nie wyrzucamy -

segreguj razem z nami: butelki typu PET, butelki ze szkła bezbarwnego i kolorowego oraz papier pochodzenia komunalnego", "Gospodarka odpadami w mojej miejscowości/gminie", "Programy z zakresu edukacji ekologicznej zrealizowane na terenie gminy....w latach 2003-2006". Ponadto zorganizowano wycieczkę edukacyjną dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych do zakładu DS Smith Polska S.A. w Kielcach, a także wydrukowano plakat promujący selektywną zbiórkę odpadów.

Koszt ogółem projektu II edycji wynosił 48.468,70 zł, w tym z budżetu Powiatu 14.496,10 i 33.972,60 zł dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zaś III edycji 53.112,12 zł, w tym odpowiednio budżet Powiatu 8.830,00 zł i dotacja z WFOŚiGW 44.282,12 zł.

Projekt III.A.1. – Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie powiatu kieleckiego

Zadania określone w ww. projekcie realizowane są przez samorzady gminne. Wszystkie gminy wprowadziły wśród mieszkańców zorganizowaną zbiórkę odpadów komunalnych. Prowadzona jest także selektywna zbiórka odpadów opakowaniowych, przede wszystkim: szkła (bezbarwnego i kolorowego), tworzyw sztucznych, papieru. Na terenie powiatu kieleckiego aktualnie funkcjonują dwa składowiska odpadów w:

- Promniku gm. Strawczyn, które obsługuje miasto Kielce oraz 14 gmin z terenu powiatu tj.: Bodzentyn, Chęciny, Bieliny, Górno, Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, Mniów, Morawica, Nowa Słupia, Piekoszów, Sitkówka-Nowiny, Strawczyn i Zagnańsk,
- Przededworzu gm. Chmielnik, które obsługuje gminy: Chmielnik, Daleszyce i Pierzchnica.

Pozostałe gminy unieszkodliwiają swoje odpady komunalne poza terenem powiatu kieleckiego - z gminy Raków odpady wywożone są na składowisko „Pocieszka”, m. Staszów, a z gminy Łagów na składowisko „Janczyce” gm. Baćkowice.

Docelowo, zgodnie z założeniami Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2011, składowisko w Promniku przewidziane jest do rozbudowy i przekształcenia w Rejonowy Zakład Gospodarki Odpadami (RZGO), obejmujący co najmniej następujące instalacje: sortownia odpadów, kompostownia (o wydajności 1000 ton/rok), składowisko odpadów oraz inne urządzenia do odzysku odpadów opakowaniowych, budowlanych, z remontów, wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Projekt III.A.2.- Energia odnawialna naszą szansą na zrównoważony rozwój

W ramach tego zadania Powiat Kielecki wspólnie ze Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii oraz Izbą Rolniczą realizował projekt pn. „AGROENERGETYKA – szansa dla świętokrzyskich rolników”, o zasięgu wykraczającym poza granice powiatu. Głównym celem realizacji projektu było przeprowadzenie szkoleń dla rolników i domowników w sześciu powiatach (52 gminach) województwa świętokrzyskiego w celu podjęcia przez rolników i domowników dodatkowej działalności poprzez wprowadzenie upraw roślin energetycznych (a w szczególności wierzby energetycznej). Powiat Kielecki przekazał realizację projektu „AGROENERGETYKA – szansa dla świętokrzyskich rolników” w zakresie mu przydzielonym Powiatowemu Zakładowi Usług jako gospodarstwu pomocniczemu Starostwa. W I etapie przeprowadzono 52 szkolenia, w których udział wzięło 1230 osób. W II etapie szkolenia, który był realizowany od 1 listopada 2006 r. do 30 marca 2007 r. w 52 gminach w szkoleniach udział wzięło 1195 osób. W ramach przeprowadzonych szkoleń wykorzystano przekazane środki w kwocie 254 696,52 zł. Każdy uczestnik szkolenia otrzymał bezpłatnie materiały szkoleniowe (informator, notatnik, ulotki, długopis), a także w ramach promocji 30 szt. sztabrów wierzby energetycznej, które mógł wykorzystać w swoim gospodarstwie.

Projekt III.B.1. - Zwiększenie retencji wód (Program małej retencji województwa świętokrzyskiego)

Opracowany został projekt „Programu małej retencji dla województwa świętokrzyskiego”. Przyjęcie Programu przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przewidziane jest na grudzień bieżącego roku. Program będzie realizowany przez Samorząd Województwa i poszczególne gmin.

W tabeli poniżej przedstawione zostały zbiorniki planowane do realizacji oraz odcinki rzek przewidziane do regulacji w ramach Programu małej retencji na terenie powiatu kieleckiego:

Gmina	Tytuł inwestycji	Odcinek	Ilość/jednostka miary	Jednostka realizująca	Uwagi
Bodzentyn	Zbiorniki wodne	Bodzentyn - Hucisko	1550 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Dąbrowa - Skarbów	731 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Chęciny	Zbiorniki wodne	Jedlnica	1383 tyś. m ³	Samorząd Województwa Świętokrzyskiego	
		Lipowica	318 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Chmielnik, Morawica	Zbiorniki wodne	Lisów Piotrkowice	1658 tyś. m ³	Samorząd Województwa Świętokrzyskiego	

Bieliny	Zbiorniki wodne	Belno	980 tyś. m ³	Samorząd Województwa Świętokrzyskiego	
		Baranka	1000 tyś. m ³	Samorząd Województwa Świętokrzyskiego	
		Lechów	137 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Makoszyn I	300 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Huta Koszary	175 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Huta Nowa II	130 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Huta Nowa I	100 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Daleszyce	Zbiorniki wodne	Danków - Smyków	1290 tyś. m ³	Samorząd Województwa Świętokrzyskiego	
		Mójcza	4708 tyś. m ³	Samorząd Województwa Świętokrzyskiego	
Łagów	Regulacja rzek	Łagowicy	35,2 km	Samorząd Gminy	razem z gminą Raków
	Zbiorniki wodne	Duraczów	1124 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Łopuszno	Regulacja rzek	Czarna Stara	12,0 km	Samorząd Gminy	razem z gminą Krasocin pow. włoszczowski
	Zbiorniki wodne	Wierna Rzeka	1440 tyś. m ³	Samorząd Województwa Świętokrzyskiego	razem z gminą Piekoszów i Strawczyn
Maslów	Zbiorniki wodne	Ciekoty	28 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Dolina Marczakowa	518 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Miedziana Góra	Zbiorniki wodne	Wilcza Góra	445 tyś. m ³	Samorząd Gminy	razem z gminą Mniów
		TOR	40 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Mniów	Zbiorniki wodne	Budowa zbiornika wodnego Trzęsawka	20 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Morawica	Zbiorniki wodne	Morawica	110 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Remont zbiornika Zbrza	0,5 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Remont zbiornika Dębska Wola	0,5 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Nowa Słupia	Zbiorniki wodne	Jeleniów	690 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Wólka Milanowska	86 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Baszowice - Miłocice	1625 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Pierzchnica	Zbiorniki wodne	Odbudowa zbiornika Brody	138 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Raków	Zbiorniki wodne	Smyków	1073 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Strawczyn	Zbiorniki wodne	Strawczyn	360 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Ruda Strawczyńska	425 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Niedźwiedź (Strawczynek)	2300 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
Zagnańsk	Zbiorniki wodne	Samsonów - Kaniów	56 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Kaniów II	55 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Kołomań	910 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Zachełmie II	40 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
		Jasiów - Bartków	175 tyś. m ³	Samorząd Gminy	

		Szałas	295 tyś. m ³	Samorząd Gminy	
--	--	--------	-------------------------	----------------	--

Ponadto, do Programu Wisła 2020 zgłoszona została budowa zbiornika „Chęciny” o pojemności 75 mln m³. Jednostką odpowiedzialną za jego realizację będzie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie. Jednostkami realizującymi budowę zbiorników są samorządy gminne oraz samorząd Województwa Świętokrzyskiego.

Projekt III.B.1.- Zwiększenie retencji wód (projekt nie objęty zatwierdzonym programem małej retencji województwa świętokrzyskiego)

Program nie był realizowany w związku z niezakończoną procedurą przyjmowania Programu małej retencji województwa świętokrzyskiego. W ramach tego działania planowane było opracowanie wykazu zbiorników, które mają mniejsze znaczenie dla retencji wód w województwie i nie zostały ujęte w Programie wojewódzkim, a gminy są zainteresowane ich budową. Jednostkami realizującymi budowę zbiorników są samorządy gminne oraz samorząd Województwa Świętokrzyskiego.

Projekt III.D.1. – Zwiększenie lesistości powiatu Kieleckiego

W latach 2006-2007 zalesienia prowadzone były w ramach dwóch ustaw:

- a) o lasach – realizowane przez Starostwo Powiatowe w Kielcach.

Właściciele lub użytkownicy wieczysti gruntów otrzymują dotację z budżetu państwa (w postaci sadzonek) przeznaczoną na częściowe pokrycie kosztów zalesienia gruntów rolnych. W ramach ww. ustawy dwóm osobom przyznano dotację na zalesienie powierzchni 2,41 ha. Koszt sadzonek wyniósł 2451,20 zł (środki finansowe pochodziły z budżetu wojewody). Pozostałe prace zalesieniowe osoby te wykonały na własny koszt.

- b) o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej – realizowane przez biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i nadleśnictwa Lasów Państwowych.

Po potwierdzeniu wykonania zalesienia przyznawana była płatność na zalesienie obejmująca: wsparcie na zalesienie (pokrywa koszty poniesione na założenie uprawy leśnej), premię pielęgnacyjną (wyplacaną przez okres 5 lat), premię zalesieniową (wyplacaną przez okres 20 lat).

Plany zalesienia sporządzane były przez nadleśnictwa.

W ramach cyt. ustawy zalesiono powierzchnię 128,33 ha. Wsparcie na zalesienie wynosiło 4-6 tysięcy zł na ha (uzależnione to było m.in. zastosowanym składem gatunkowym i ukształtowaniem terenu) – skorzystało z niego 65 osób.

Projekt IV.A.2. – Modernizacja dróg powiatowych – Pętla Powiatowa nr 1

Powiatową pętlę Nr 1 stanowią drogi: 0324T Huta Nowa - Święty Krzyż, 0637T Nowa Słupia – Święty Krzyż i 0316T Cedzyna – Leszczyny oraz 0325T i 0329T. Inwestycję realizowano etapowo. Dla zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych 0324T Huta Nowa – Święty Krzyż i nr 0637T Nowa Słupia - Święty Krzyż” o łącznej długości 7,087 km uzyskano dotację ze ZPORR.

Na drogach 0325T i 0329T, na odcinku o łącznej długości 2,61 km, ułożona została nawierzchnia bitumiczna.

W roku 2007 zrealizowano przebudowę drogi powiatowej 0316T Cedzyna – Leszczyny na odcinku o długości 2,03 km. Inwestycja ta uzyskała dofinansowanie ze środków Ministerstwa Transportu w ramach programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na Drogach.

Poniesione koszty na realizację zadania to 8.120.000,00 zł., w tym w roku 2006 6.928.500,00 zł.

Projekt IV.A.3. – Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego - Ciąg nr 1

Ciąg składa się z odcinków trzech dróg powiatowych przebiegających przez teren czterech gmin powiatu: Górna, Daleszyce, Pierzchnica i Chmielnik, o łącznej długości 36 km. Stanowią go drogi nr 0355T Suków – Borków – Pierzchnica – Chmielnik; nr Górno – Daleszyce – Borków oraz droga Chmielnik – Stopnica, na odcinku od Chmielnika do granicy powiatu. Zadanie podzielono na etapy. W roku 2006 zrealizowano przebudowę odcinków dróg nr 0355T i 0332T o łącznej długości 1,951 km w Borkowie. Inwestycja uzyskała dofinansowanie ze środków Ministerstwa Transportu w ramach programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na Drogach. Również w 2006r. wykonano przełożenie nawierzchni na drodze 0332T w Górnicy na odcinku 0,40 km.

Wartość wykonanych robót w roku 2006 i 2007 wynosi 847.175,32 zł, w tym z budżetu Powiatu 587.175,32 zł.

Projekt IV.A.4. – Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego - Ciąg nr 2

Ciąg składa się z jednej drogi o długości 15,5 km, przebiegającej przez teren dwóch gmin powiatu: Piekoszów i Łopuszno. Jest to droga nr 0484T na odcinku Gnieździska – Piekoszów. Zadanie podzielono na etapy. Etap I stanowi zadanie np. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0484T Gnieździska – Piekoszów” na odcinku 3,42 km wraz z chodnikiem o długości 0,57 km. Inwestycja uzyskała dofinansowanie ze ZPORR.

Wartość wykonanych robót w roku 2006 i 2007 wynosi 2.872.059,26 zł, w tym z budżetu Powiatu 893.694,82 zł.

Projekt IV.A.3. – Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego - Ciąg nr 3

Ciąg składa się z odcinków trzech dróg powiatowych 0486T, 0405T, 0450T Ruda Strawczyńska – Kuźniaki – Mniów – Podchyby. Łączna długość ciągu wynosi 24 km. W latach 2006 i 2007 wykonano przebudowę 1,5 km drogi powiatowej 0405T oraz 7,4 km drogi powiatowej nr 0450T. Koszty poniesione ogółem stanowią kwotę 2.338.668,58 zł, w tym 121 tys. zł w roku 2007.

Projekt IV.A.6. – Regulacja stanu prawnego gruntów pod drogami powiatowymi

W ramach Projektu wykonano ustalenie przebiegu dróg powiatowych na mapach ewidencji gruntów. Sukcesywnie składane są wnioski o uwłaszczenie dróg do Wojewody Świętokrzyskiego, wykonywane są zgłoszenia podziałów działek zajętych przez istniejące drogi powiatowe. Składne są również wnioski do Sądu o założenie ksiąg wieczystych zawierające wypisy i wyrisy, mapy itd. Według aktualnej ewidencji powszechnej stan prawny gruntów uregulowany jest dla około 75% dróg powiatowych.

Projekt IV.A.7. – Poprawa systemu komunikacji drogowej na terenie powiatu kieleckiego

W ramach projektu przebudowano w 2006 roku 6,65 km dróg powiatowych (0585T, 0383T, 0368T, 0338T, 0289T) za łączną kwotę 1 532 144,81 złotych, a w 2007 roku przebudowano 14,43 km dróg powiatowych (0585T, 611T, 0353T, 0383T, 0365T, 0361T, 0632T, 0345T, 0403T) za łączną kwotę 3 534 034,18 złotych.

NAZWA ZADANIA	Długość odc. drogi w mb	Wartość zł brutto
ROK 2006		
Remont drogi powiatowej nr 0585T Gołębiówka-Ścignia-Wzdół Plebański odc. Orzechówka od km: 1+360 do km: 2+360	1 000	224 796,47
Remont drogi powiatowej nr 0383T Wolica-Morawica odc. Ostrów-Golęciny od km: 4+223 do km: 5+048	825	124 604,70
Przebudowa drogi powiatowej nr 0368T Bicza-Ciołków-Kuby Młyny-Podmarzysz od km: 0+015 do km: 2+478	2 463	743 475,32
Remont drogi powiatowej nr 0338T Łągów-Wola Wąkopna odc. Czyżów przez wieś od km: 7+529 do km: 8+895	1 366	234 796,32
Remont drogi powiatowej nr 0289T Samsonów-Miedziana Góra odc. w m. Miedziana Góra od km: 5+235 do km: 6+235	1 000	204 472,00
razem 2006	6 654	1 532 144,81
ROK 2007		
Przebudowa drogi powiatowej Nr 0585T Gołębiówka-Ścignia-Wzdół Plebański odc. Orzechówka przez wieś od km: 1+360 do km: 2+745	1 385	168 335,76
Przebudowa drogi powiatowej Nr 0611T Bodzentyn-Śniadka-Tarczek odc. Śniadka I – Śniadka II od km: 1+555 do km: 2+555	1 000	176 363,69
Przebudowa dróg powiatowych stanowiących połączenie drogi krajowej nr 7, drogi wojewódzkiej nr 766, drogi krajowej nr 73 z drogą powiatową nr 0355T Suków - Borków - Pierzchnica - Chmielnik (przebudowa dróg powiatowych nr 0353T, nr 0383T i 0365T)	6 876	2 190 969,33
Przebudowa drogi powiatowej Nr 0361T Wojciechów-Skrzelczyce-Górki-Brody odc. Wojciechów-Skrzelczyce od km: 1+660 do km: 3+110 (w tym 120 mb po aneksie)	1 450	320 280,50
Przebudowa drogi powiatowej Nr 0632T Sosnowka-Włochy-Wieloborowice odc. Rudki-Cząstków od km: 1+000 do km: 2+120	1 120	196 918,12
Przebudowa drogi powiatowej Nr 0345T Wola Łagowska-Gęsice-Niwa odc. Ruda-Zbelutka Nowa od km: 4+305 do km: 5+505	1 200	247 219,58
Przebudowa drogi powiatowej Nr 0403T Jasień-Antonielow odc. Jasień-Barycz od km: 0+000 do km: 1+400	1 400	233 947,20
razem 2007	14 431	3 534 034,18
razem 2006 i 2007	21 085	5 066 178,99

Projekt IV.C.2. – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej będących w zasobach powiatu kieleckiego

W maju 2007 r. zakończono termomodernizację w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie. W ramach zadania wymieniono 45 okien oraz dwoje drzwi zewnętrznych, wykonano ocieplenie ścian zewnętrznych oraz stropodachu.

W trakcie realizacji jest termomodernizacja budynków:

- Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku polegająca na dociepleniu ścian zewnętrznych oraz stropodachu i wymianie 136 okien zewnętrznych;
- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Chęcinach polegająca na dociepleniu ścian zewnętrznych stropodachu i wymianie okien;
- Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rębowie polegającego na przebudowie systemu grzewczego, dociepleniu ścian i wymianie okien.

Na wymienione wyżej zadania Powiat uzyskał pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z wysokości 1 713 499,00 zł, co stanowi 90% łącznych kosztów ogólnych zadań.

Przystąpiono również do realizacji termomodernizacji budynku szpitalnego nr 1 Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach. W roku 2007 na zadanie to została zarezerwowana kwota 100. 000 zł. z Powiatowego Funduszu Ochrony

Całkowity koszt realizacji projektów wynosi 2 923 534,69 zł, koszty do poniesienia w 2007 roku - 1.465.211,00 zł.

Projekt IV.D.1. – Aktualizacja bazy ewidencji gruntów

Ujawnienie wszystkich zmian wpływających do Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami tj.: aktów notarialnych, postanowień sądowych, orzeczeń administracyjnych, opracowań geodezyjnych, w ewidencji gruntów. Uzyskanie pełnej spójności pomiędzy częścią opisową ewidencji gruntów w systemie Ew-map, a częścią graficzną bazy ewidencji gruntów w systemie Ew-vbgopis. Łączny koszt przedsięwzięcia wyniesie 2 000 000 zł, dotychczas wykorzystano 688 155,00 zł., w tym w 2006 r. - 110 000,00 zł i 98 185,00 zł w 2007 r.

Projekt IV.D.3. – Ewidencja budynków i lokali

Założono ewidencję budynków dla obrębów Bodzentyn, Chęciny, Chmielnik, Wójtostwo Danków i Mójcza. Całkowita wartość projektu 2 300 000,00 zł kwota wykorzystana ogółem 543 500,00 zł finansowana z budżetu powiatu. W roku 2006 poniesione nakłady- 139 000,00 zł, a w 2007 r. 86 001,00zł.

Projekt IV.D.5. – Mobilny powiat

Powiat Kielecki uczestniczy w realizacji projektu o zasięgu wojewódzkim pn. „e-Świętokrzyskie”. Podstawowymi założeniami projektu jest zwiększenie dostępu do Internetu, poprawa jakości pracy jednostek publicznych i promocja regionu. Partnerami zaangażowanymi w przedsięwzięcie są oprócz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i Powiatu Kieleckiego: Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o. o., Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Urząd Miasta w Kielcach, Urząd Miasta i Gminy oraz Starostwo Powiatowe w Końskich, Urząd Miasta Sandomierz, Urząd Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim, Urząd Miasta w Jędrzejowie, Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Urząd Miasta i Gminy w Ożarowie oraz Urząd Gminy Ruda Maleniecka. W ramach projektu uruchomiony zostanie wspólny dla wszystkich partnerów projektu, portal internetowy e - urząd, umożliwiający interesantowi przygotowanie wniosku w postaci pliku elektronicznego, z wykorzystaniem e - formularzy, które będzie można wypełnić on-line o każdej porze, bez potrzeby udawania się do urzędu dla spraw niewymagających osobistego uczestnictwa za pomocą GIS (*geograficzny system informacyjny*, ang. Geographical Information System, skr. GIS).

W miesiącu listopadzie 2007 roku Marszałek Województwa Świętokrzyskiego podpisał umowę z wykonawcą części dotyczącej elektronicznego obiegu dokumentów. Aktualnie projekt przygotowywany jest do wdrażania.

3. Nowy projekt zgłoszony do Strategii

Projekt I.B.7. – Powiat kielecki przyjazny dla mieszkańców w ograniczaniu skutków niepełnosprawności

1. Lokalizacja projektu

Powiat Kielecki

2. Cele projektu

Przewyciężenie skutków niepełnosprawności, szybki powrót osób niepełnosprawnych do aktywności zawodowej i społecznej, rozszerzenie rynku usług rehabilitacyjnych dla mieszkańców Powiatu Kieleckiego, uruchomienie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, szkolenia dla niepełnosprawnych.

3. Beneficjenci projektu

Osoby niepełnosprawne, mieszkańcy Powiatu Kieleckiego

4. Jednostka odpowiedzialna za wdrażanie

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Kielcach

Realizatorami programu są: Powiatowe Centrum Usług Medycznych w Kielcach i trzy Poradnie Pedagogiczno- Psychologiczne

5. Wielkość i sposób finansowania

Koszt ogółem ok. 1.800.000 zł, w tym ok. 360.000 zł z budżetu Powiatu

6. Termin realizacji

Wrzesień 2007 r.- grudzień 2010 r.

4. Wykaz projektów zgłoszonych do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

- 1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 0484T Gnieździska - Piekoszów, Etap II”
- 2) „Przebudowa dróg powiatowych nr 0332T Górno-Daleszyce-Borków i nr 0355T Suków - Borków - Pierzeznica - Chmicznik, Etap I”
- 3) „Przebudowa dróg powiatowych nr 0332 Górno-Daleszyce-Borków i nr 0355T Suków - Borków - Pierzeznica - Chmielnik, Etap II”
- 4) „Przebudowa dróg powiatowych nr 0378T Zgórsko - Nowiny - Trzcianki - Sitkówka i nr 0377T Zagrody - Nowiny”,
- 5) „Przebudowa drogi powiatowej nr 0382T Tokarnia - Wolica - Siedlce - Łukowa”
- 6) „Przebudowa dróg powiatowych nr 0487T Piotrowiec - Hucisko - Niedźwiedź - Oblęgór - Oblęgorek - Chełmce - Promnik i nr 0490T Oblęgorek - Porzecze”
- 7) „Przebudowa dróg powiatowych nr 0325T Bieliny - Poduchowne - Makoszyn, nr 0326T Bieliny Poduchowne - Napęków, nr 0334T Daleszyce - Napęków i nr 0337T Makoszyn - Huta Nowa, Etap I na odcinku drogi powiatowej nr 0325T”
- 8) „Przebudowa drogi powiatowej nr 0314T Mąchocice - Ciekoty - Św. Katarzyna”
- 9) „Przebudowa drogi powiatowej nr 0345T Wola Łagowska - Niwa”
- 10) „Modernizacja i rozbudowa budynku byłego gimnazjum na potrzeby Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rembowie”
- 11) „Poprawa bazy sportowo – rekreacyjnej poprzez budowę ogólnodostępnej hali sportowej w Chmielniku”
- 12) „Tworzenie warunków do rozwoju rekreacji i sportu poprzez budowę ogólnodostępnej hali sportowej w Łopusznie”

- 13) „Promocja walorów turystycznych Powiatu Kieleckiego poprzez oznakowanie obiektów kultury, pomników przyrody i miejsc rekreacji”
- 14) „Prace konserwatorsko – remontowe w zabytkowym obiekcie ZSP Nr 5 w Łopusznie wraz z zagospodarowaniem otoczenia”
- 15) „Poprawa warunków edukacyjnych poprzez modernizację, rozbudowę i remont hali sportowej w Chęcinach”
- 16) „Doskonalenie infrastruktury edukacyjnej poprzez modernizację, remont i doposażenie oplatówek edukacyjnych będących w zasobach Powiatu Kieleckiego”
- 17) „Poprawa warunków edukacyjnych poprzez modernizację, rozbudowę i remont Sali gimnastycznej w Bodzentynie”
- 18) „Poprawa warunków edukacyjnych poprzez budowę Sali gimnastycznej w Nowej Słupi”.
- 19) „Budowa biogazowni rolniczej w Piekoszowie”

Dla wymienionych w tym punkcie projektów przygotowane zostały fiszki i złożone w Urzędzie Marszałkowskim. Po ogłoszeniu listy rankingowej projektów, te z projektów które będą mogły uzyskać dofinansowanie, zostaną one włączone do Strategii Rozwoju Powiatu.

5. Podsumowanie

W latach 2006 i 2007 podejmowane były działania zmierzające do realizacji każdego z zapisanych w Strategii Rozwoju Powiatu projektów, dla których Powiat był jednostką właściwą. Nie każde podejmowane przez Powiat działanie zakończyło się realizacją projektu. Przyczyn tego stanu należy upatrywać w kilku faktach, z których najważniejszym jest wejście w roku 2007 w okres programowania na lata 2007 – 2013 oraz możliwości finansowe budżetu Powiatu. Istotną również jest sprawa zapisania w Strategii działań, których realizacja nie zależy od możliwości i woli Powiatu, gdyż niejednokrotnie nie są to zadania Powiatu. Zapisanie takich projektów w Strategii wynikało z konieczności ich funkcjonowania w Strategii w przypadku ubiegania się przez samorządy gminne o środki zewnętrzne na ich finansowanie, szczególnie unijne. Po zatwierdzeniu i przyjęciu do realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007- 2013 można będzie dokonać aktualizacji projektów operacyjnych przewidzianych do realizacji w tym okresie programowania.

Kielce, 31.12.2007 r.